
COPIA 

 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

N. 3 del Registro Deliberazioni  

 

 

 

OGGETTO:  PROROGA CONTRATTO LIBERO PROFESSIONALE DOTT. MARITANO 

E DOTT.SSA SAETTONE 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 11:00 

in Albenga, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione. 

 

RISULTANO: 

 

MEMBRO PRESENTE ASSENTE 

BORTOLASO ANTONIO 

VARALLI ANTONIO 

SIMONCINI ORESTE 

SCOGNAMIGLIO LUIGI 

VALLERGA ALESSANDRO 

AICARDI MATTEO - REVISORE 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funge da Segretario, il Direttore Rag. Laura De Andreis. 

Il   assume la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone 

in discussione la pratica in oggetto; 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATE: 

- la delibera n. 01 del 23.01.2024 con la quale si approvava all’unanimità la procedura espletata, 

la bozza di contratto predisposta dall’Ufficio Direzione e la conseguente nomina a Direttore 

Sanitario dell’Ente con decorrenza dal 01/02/2024 al 31/01/2025 del Dott. Giancarlo Maritano 

residente in Borghetto Santo Spirito (SV) Via Patrioti 2, con possibilità di proroga previa 

Deliberazione del Consiglio;  

- La delibera n. 8 con la quale si approvava la nomina a Medico di Reparto e sostituto del 

Direttore Sanitario dell’Ente dal 12/02/2024 della Dott.ssa Saettone Sara, residente a Loano 

(SV) Via Ruggero Leoncavallo 6/2; 

 

CONSIDERATO che risultano in scadenza gli incarichi su citati e considerata la necessità di 

fornire continuativamente la struttura di tali figure sanitarie, obbligatorie ai sensi della 

normativa vigente. 

 

TENUTO CONTO della carenza dei medici con i requisiti previsti dalla normativa regionale; 

 

RITENUTO di prorogare gli incarichi su citati per anni due.  

 

VISTO Decreto Legislativo n° 165/2001;  

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, approvato con D.G.R. N°876 del 31/10/2018;  

 

VISTA la normativa vigente; 

 

PREVIA votazione unanime espressa dai Consiglieri presenti e votanti;  

DELIBERA 

1. Di approvare all’unanimità le proroghe dei contratti predisposti dall’Ufficio Direzione e le 

conseguenti nomine rispettivamente a Direttore Sanitario dell’Ente con decorrenza dal 

01/02/2025 al 31/01/2027 del Dott. Giancarlo Maritano residente in Borghetto Santo Spirito 

(SV) Via Patrioti 2, con possibilità di ulteriore proroga previa Deliberazione del Consiglio 

ed a Medico di Reparto e sostituto del Direttore Sanitario dell’Ente dal 12/02/2025 al 

11/02/2027 della Dott.ssa Saettone Sara, residente a Loano (SV) Via Ruggero Leoncavallo 

6/2;  

 

2. di dare atto che la spese presumibili rispettivamente di Euro 53.000,00 e di Euro 13.000,00, 

saranno imputati al Bilancio di Previsione dell’Istituto del corrente anno e del 2026;  

       

3. di incaricare il Direttore dell’A.S.P. degli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 
PARERE DEL DIRETTORE 

 

Il Direttore in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed amministrativa, ai sensi dell’art. 7 comma 

4 dello Statuto di questa Azienda approvato con D.G.R. n. 1360 del 11/11/2005, esprime il proprio 

parere favorevole sulla presente deliberazione. 

Albenga, lì 30/01/2025     

  

Il Direttore  

Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il PRESIDENTE  Il Segretario 

  

_______ F.to _______ 

 Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente dal 13/03/2025 per 

rimanervi 15 giorni interi e consecutivi e fino al 28/03/2025. 

Albenga, li 13/03/2025  

 

 Il Segretario 

 Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

Contro la medesima non sono stati presentati reclami. 

Albenga, li28/03/2025  

 

 Il Segretario 

 Rag. Laura De Andreis 

_______ F.to _______ 

 

 
Copia conforme all'originale per uso interno amministrativo 

 

      IL PRESIDENTE         IL DIRETTORE 

Dott. Antonio BORTOLASO                            Rag. Laura DE ANDREIS     

_____________________                                                                _______________________ 


